
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 82 del 22/01/2026

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI-ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
– ATTIVITÀ ESPLETATE DAL 01/10/2025 AL 31/12/2025

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSI  COMPONENTI-ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE – ATTIVITÀ ESPLETATE DAL 01/10/2025 AL 31/12/2025

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si

rappresenta  che  ricorrono  i  presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi

dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso:

- che l’art.14 comma 1 del  D.Lgs.  n.150 del  27.10.2009 prevede che: “ogni amministrazione,

singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si

dota di un Organismo indipendente di Valutazione della Performance”;

- che  con  Delibera  n.660  del  30/05/2024,  sono  stati  nominati  i  componenti  dell’O.I.V.  di

quest’azienda  e,  precisamente,  l’ing.  Mariella  Leonardo  e  il  dott.  Luca  De  Franciscis  dal

01/06/2024 al 01/06/2027;

- che  con  Delibera  n.193  del  19/02/2025,  è  stato  nominato  il  presidente  dell’O.I.V.  dal

01/03/2025 al 01/03/2028 di questa Azienda e, precisamente, la prof.ssa Maria Triassi;

Preso atto:
- che  il  presidente,  prof.ssa  Triassi  Maria,  ha  inviato  la  ricevuta  per  prestazioni  di  lavoro

autonomo  occasionale  n.  16  del  19/12/2025  per  le  attività  espletate  dal  01/10/2025  al

31/12/2025;

- che l’ing. Mariella Leonardo, quale componente, ha inviato la fattura n. 1 del 08/01/2026 per le
attività espletate nel periodo dal 01/10/2025 al 31/12/2025;

- che il dott. Luca De Franciscis, quale componente, ha inviato la fattura n.66 del 09/12/2025 per
le attività espletate nel periodo dal 01/10/2025 al 31/12/2025;

- che la documentazione è agli atti di questa U.O.C.;

Considerato:

- che l’attività è stata regolarmente espletata;
- che i costi risultano debitamente inseriti in contabilità sul conto economico 5090301102 con

descrizione “compensi per il nucleo di valutazione”, anno 2025 e, pertanto, si può provvedere
alla conseguente liquidazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto:

- di potersi procedere al pagamento delle prestazioni espletate dal Presidente e dai Componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’A.O.R.N. di Caserta, come
dettagliatamente descritto sopra;

Visto:

- il D. Lgs.150/2009 e ss.mm. e ii.;
- il Regolamento approvato con Delibera n.195 del 15/02/2024 e n. 208 del 21/02/2024;

Attestata:

- la legittimità della presente proposta di Determinazione, che è conforme alla vigente normativa

in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa in premessa e per gli effetti:

 liquidare al Presidente ed ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, gli importi

come riportati nel prospetto seguente:

Fattura/
Ricevuta

Cognome e
Nome 

Import
o

Lordo

 I.V.A./
Ritenut
a Inps

 Ritenut
a

Acconto

Esercizi
o Conto n.

Compen
so netto

n. 16 del
19/12/2025

TRIASSI
MARIA

2.500,
00 200,00 500,00 2026 50903011

02
1.800,00

n.1 del
08/01/2026

MARIELLA
LEONARDO

2.250,
00 405,74 354,67 2026 50903011

02
1.895,33

n. 66 del
09/12/2025

LUCA DE
FRANCISCIS

2.250,
00 405,74 354,67 2026 50903011

02
1.895,33

 imputare la spesa complessiva lorda di  € 7.000,00 sul conto 5090301102 “compensi per il

nucleo di valutazione” del Bilancio 2026;

 precisare che l’intera documentazione è agli atti di questo Ufficio;

 autorizzare  la  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  ad  emettere  i  relativi  ordinativi  di

pagamento;

 trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  al

Responsabile  della  Prevenzione  e  della  Corruzione  ed  alla  U.O.C.  Gestione  Economico

Finanziaria per la relativa esecuzione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 autorizzare la pubblicazione della presente Determinazione sul sito Internet Aziendale.

Il Direttore della U.O. C.
Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi

dott.ssa Federica D’Agostino

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI-ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE – ATTIVITÀ
ESPLETATE DAL 01/10/2025 AL 31/12/2025

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5090301102 - Compensi per il nucleo di valutazione

€7.000,00

22/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-22T16:32:36+0100
	PASQUALE CECERE




